REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
NT-{/_L Prot. Tirang, mgj/ /7/. 202{

UDHEZIM

e A pawd (D] 2025

PER

NJi SHTESE DHE NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR. 6, DATE 19.2.2018 “PER
GJENERIMIN DHE DHENIEN E NUMRAVE TE MATRIKULLIMIT”, I NDRYSHUAR””

Né mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé dhe t& nenit 10, pika I,
germa “c”, t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n&
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe urdhrit nr. 113 daté 26.3.2024
“Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e detyrave t& Z&vendésministrit t& Arsimit dhe
Sportit, znj. Ana Kapaj”, i ndryshuar™, :

UDHEZOJ:

1. N& udhé&zimin nr. 6, daté 19.2.2018 t& Ministrit t&¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér gjenerimin
dhe dhénien e numrave t& matrikullimit™, i ndryshuar, béhet shtesa dhe ndryshimi si mé& poshté:

a) Pika 7 ndryshohet si vijon:

“7. IAL-té, népérmjet ndérveprimit me sistemin SMIAL, dérgojné né Qendrén e
Shérbimeve Arsimore (OSHA) listén e studentéve 1é regjistruar, pér ¢do cikél studimi, né
pérputhje me afatet e pércaktuara né udhézimin e ministrit pérgjegjés pér arsimin, qé
pércakton procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né IAL, sipas shtojcés nr. 3,
bashkélidhur kétij udhézimi.”.
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b) Pas pikés 9, shtohet pika 9/1 me pérmbajte si mé poshté:

“9/1. Kérkesat dhe procedurat administrative, gé jané né proces shqyrtimi nga
institucioni pérgjegjés, trajtohen dhe zhvillohen sipas dispozitave né fugi 1é kétij
udhézimi, né kohén e paraqities sé tyre dhe té dhénat pasqyrohen né Sistemin e
Menaxhimit té Informacionit 1é Arsimit té Larté (SMIAL). "

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udh&zimi Ministria e Arsimit dhe Sportit, Qendra e Shérbimeve
Arsimore, si dhe institucionet e arsimit t& larté.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare™.
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